

ZMLUVA O DIELO

č. 01 /2013

uzavretá podľa Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami :

I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1. **Objednávateľ:** **OBEC Vitanová** 5.6.2013
č.82
027 12 Vitanová
IČO : 00314978
IČ DPH :
Bankové spojenie: VÚB
Číslo účtu: 22528332/0200
Štatutárny zástupca: Štefan Ondřík, starosta obce
- 1.2. **Zhotoviteľ:** **Ing.Ladislav Tomajka-TOMSTAV**
027 12 Vitanová 319
IČO: 46 097 058
DIČ : 1078366861
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: 2865852156/0200
Štatutárny zástupca: Ing.Ladislav Tomajka
Zástupca k rokovaniam vo veciach technických: Ing. Elemer Lonský

II. PREDMET PLNENIA

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa dielo
„Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Vitanová“
(ďalej len „dielo“) v rozsahu a kvalite podľa:
2.1.2 podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že si pred podpisom tejto zmluvy stav objektu osobne preveril, je s ním uzrozmeneý a súhlasí s rozsahom prác, ktoré má podľa tejto zmluvy vykonať.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa tejto zmluvy, riadne a v dohodnutom čase, v kvalite zodpovedajúcej príslušným technickým normám – TOP kvalita a podľa pokynov výrobcov použitého materiálu. Objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončené dielo prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie zmluvnú cenu podľa čl. IV. tejto zmluvy.

III. TERMÍN PLNENIA

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že stavebné práce v zmysle bodu II/2.1. zmluvy dodá v termíne do troch mesiacov od termínu začatia zhotovovania diela.
- 3.2. Ak zhotoviteľ pripraví stavebné práce, alebo ich dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať pred dohodnutým termínom plnenia v zmysle tejto zmluvy.
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo – stavebné práce prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 3.4. Termín začatia zhotovovania diela v zmysle bodu II/2.1:
Miesto plnenia zmluvy : Obec Vitanová
- 3.5. Zhotoviteľ si vyhradzuje právo zmeniť termín začatia aj ukončenia diela o počet dní s nepriaznivým počasím (dážď, silný vietor, sneh, krupobitie, burky a pod.), ktoré budú počas stavby presne vyznačené v stavebnom denníku s podpisom stavebného dozoru.

IV. CENA

- 4.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že zaplatí zhotoviteľovi na základe jeho vyúčtovania za včas a riadne vykonané a dodané stavebné práce cenu dohodnutú v súlade s cenovými predpismi po vykonaní obhliadky a odsúhlasenia prác na diele.
- 4.2. Cena za zhotovenie diela podľa článku II.: **30 668,44 EUR**
- 4.3. Zhotoviteľ na realizáciu diela nepožaduje zálohu.
- 4.4. Na práce navyše, ako aj dodávky materiálov navyše bude objednávateľ upozornený vopred bez zbytočného odkladu a budú najskôr prejednané a odsúhlasené objednávateľom. Všetky takéto realizácie prác a dodávok budú zaznamenané v stavebnom denníku.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1. Faktúra za vykonané práce bude vystavená po ukončení a odovzdaní diela, podľa skutočne vykonaných prác na základe odovzdávacieho a preberacieho protokolu odsúhlaseného objednávateľom. Podkladom k faktúre musí byť súpis skutočne zrealizovaných prác a dodávok. V prípade, ak v protokole o odovzdaní a prebratí diela budú uvedené nedostatky alebo nedorobky, faktúra sa vystaví až po ich odstránení.
- 5.2. Objednávateľ je povinný vyhotovené práce prevziať a zaplatiť.
- 5.3. Faktúra musí obsahovať: obchodné meno objednávateľa a zhotoviteľa, IČ, DIČ, sídlo, číslo zmluvy, faktúry a deň jej odoslania a splatnosť i, označenie diela, pečiatka a podpis oprávnenej osoby, súpis vykonaných prác.
- 5.4. Ak faktúra nebude obsahovať uvedené údaje, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť na doplnenie, čím sa preruší splatnosť faktúry a nová splatnosť začína plynúť od doručenia novej faktúry.
- 5.5. Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa doručenia faktúr objednávateľovi.

VI. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že stavebné práce v zmysle predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade so zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve. Taktiež zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet diela má v čase odovzdania, pričom za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ len vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho zmluvných povinností.
- 6.2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené objednávateľom a zhotoviteľ ani po vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ne upozorniť objednávateľa.

- 6.3. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a zhotoviteľ sa zaväzuje, že lehota od nahlásenia záručnej opravy po začatie prác na odstránení bude do dvoch dní.
- 6.4. V prípade, ak objednávateľ nereklamoval zjavne vady a nedorobky, zaniká jeho právo zo zodpovednosti za vady a nedorobky a ostatné vady do skončenia záručnej lehoty.
- 6.5. Záručná doba minimálne 60 mesiacov a začína plynúť odo odovzdania diela objednávatelovi. Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela.

VII. ZMLUVNÉ POKUTY

- 7.1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. II bod 2.1 po termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 300 EUR za každý deň omeškania až do splnenia zmluvnej povinnosti. Zhotoviteľ sa taktiež zaväzuje, že zaplatí zmluvnú pokutu 100 EUR za každý deň odkladu nástupu na odstránenie záručných závad.
- 7.2. Ak objednávateľ neuhradí faktúru zhotoviteľa v lehote splatnosti podľa čl. V. bod 4, zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu v sume 0,1% z ceny diela, za každý deň omeškania.

VIII. VYŠŠIA MOC

- 8.1. Pre účely predmetnej zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť účastníci tohto zmluvného vzťahu (vojna, živelná pohroma)

IX. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 9.1. Objednávateľ je povinný vykonať kontrolu diela u zhotoviteľa podľa jeho vlastného uváženia, ako i na kontrolných dňoch určených zhotoviteľom po ich predchádzajúcej vzájomnej dohode.
- 9.2. Zmluva je uzavretá okamihom, kedy je posledný súhlas s obsahom návrhu zmluvy doručený druhej strane. Meniť, alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len vo forme písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú potvrdené a podpísané oboma zmluvnými stranami.
- 9.3. Ak v tejto zmluve nie je uvedené niečo iné, použijú sa primerané ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 9.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej prílohy (rozpočet podľa rozpisu položiek – výkazu výmer, krycí list rozpočtu)

Vo Vitanovej dňa 05.06.2013

Vo Vitanovej dňa 05.06.2013

Ing. Ladislav Tomajka-TOMSTAV
027 12 Vitanová 319
IČO: 46097058 DIČ: 107836686
tel. +421 904 2 279

Zhotoviteľ

Objednávateľ

Zoznam Príloh:

- 1.rozpočet podľa rozpisu položiek – výkazu výmer
2. krycí list rozpočtu

Krycí list stavby

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Vitanová		Miesto:					
Ks:							
Zákazka:	Spracoval: Tomajka	Dňa	10. 4. 2013				
Odberteľ: Obec Vitanová	IČO:						
	DIČ:						
Dodávateľ: Ing. Ladislav Tomajka-TOMSTAV	IČO: 46097058						
027 12 Vitanová 319	DIČ: 1078366861						
Projektant:	IČO:						
	DIČ:						
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady	
1	HSV	0,00	0,00	30 668,44	5	Ostatné náklady	0,00
2	PSV	0,00	0,00	0,00	7	Kompletačná činnosť	0,00
3	MONT	0,00	0,00	0,00	8	HZS	0,00
4					9		
5	Spolu			30 668,44	10	Spolu	0,00
C VRN					D VRN		
11	Zariadenie staveniska			0,00	16	Mimoriadne sťaž. podmienky	0,00
12	Územie so sťaž. podmienk.			0,00	17	Horské oblasti	0,00
13	Prevádzkové vplyvy			0,00	18	Mimostavenisková doprava	0,00
14					19		
15					20	Spolu	0,00
Projektant, rozpočtár					E Celkové náklady		
					21	Súčet riadkov 5, 10, 15, 20	30 668,44
					22	DPH 20% z	0,00
					23	DPH 0% z	30 668,44
					24	Spolu	30 668,44
					F		
Odberteľ				Dodávateľ			

Rekapitulácia rozpočtu

Dodávateľ: Ing. Ladislav Tomajka-TOMSTAV,027 12 Vláňová 319

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Vitanová

Saazby DPH
nizka
vysoka
0%

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
SO-01 Súbor prvkov verejnej zelene - výsadba nových	14 944,64	0,00	0,00	0,00	0,00	14 944,64
SO-02 Súbor prvkov drôbovej architektúry - stavba nový	1 649,72	0,00	0,00	0,00	0,00	1 649,72
SO-03 Chodníky-stavba nových	14 074,08	0,00	0,00	0,00	0,00	14 074,08
Celkom bez DPH	30 668,44	0,00	0,00	0,00	0,00	30 668,44
DPH 20% z						0,00
DPH 0% z						0,00
Celkom						30 668,44

Spolu cena za dielo

30 668,44 EUR

Nie som platca DPH

Krycí list rozpočtu

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Vitanová Miesto:

Objekt: SO-01 Súbor prvkov verejnej zelene - výsadba nových Ks:

Zákazka: _____ Spracoval: _____ Dňa 10. 4. 2013

Odberateľ: Obec Vitanová

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: Ing Ladislav Tomajka-TOMSTAV

IČO: 46097058

027 12 Vitanová 319

DIČ: 1078366861

Projektant:

IČO:

DIČ:

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady	
1	HSV	0,00	0,00	14 944,64	6	Ostatné náklady 0,00	
2	PSV				7	Kompletačná činnosť 0,00	
3	MONT				8	HZS 0,00	
4					9		
5	Spolu			14 944,64	10	Spolu 0,00	
C VRN					D VRN		
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	Mimoriadne sťaž podmienky 0% z [H+P+M] 0,00	
12	Územie so sťaž. podmie	0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti 0% z [H+P+M] 0,00	
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková doprava 0% z [H+P] 0,00	
14					19		
15					20	Spolu 0,00	
Projektant, rozpočítateľ					E Celkové náklady		
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20	14 944,64
					22	DPH 20% z	0,00
					23	DPH 0% z	0,00
					24	Spolu 14 944,64	
					F		

Odberateľ

26 Dodávateľ

Objekt: SO-01 Súbor prvkov verejnej zelene - výsadba nových		Spracoval:							
Odberteľ: Obec Vitanová		Ks:							
Projektant:		Dátum: 10. 4. 2013							
Dodávateľ: Ing.Ladislav Tomajka-TOMSTAV,027 12 Vitanová 319									
Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Vitanová									
Objekt: SO-01 Súbor prvkov verejnej zelene - výsadba nových									
Prehľad rozpočtových nákladov									
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Suť
Práce HSV									
ZEMNÉ PRÁCE									
1	231/A 2	183101111	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	KUS	982,000	0,12		117,84	
2	231/A 2	183101114	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	KUS	16,000	0,94		15,10	
3	231/A 2	183101115	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	KUS	3,000	5,08		15,24	
4	231/A 2	183104131	Hĺbenie ryhy bez výmeny pôdy-svah do 1:5, šírky do 600mm,hlbky do 500mm	M	3 020,000	3,45		10 419,00	
5	231/A 2	183403110	Obrobenie pôdy bránením v rovine	M2	3 020,000	0,01		30,20	
6	231/A 2	183403114	Obrobenie pôdy kultúrovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	1 045,000	0,03		31,35	
7	231/A 2	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	1 045,000	0,02		20,90	
8	231/C 2	183901141	Doplnenie zeminy hr. vrstvy do 100 mm pri výške náčoby do 700 mm a pl. náčoby do 0,30 m2	KUS	1 001,000	0,15		150,15	
9	231	18410-2110	Výsadenie dreviny s balom v rovine priemer balu do 10 cm	KUS	982,000	0,30		294,60	
10	231	18410-2112	Výsadenie dreviny s balom v rovine priemer balu do 30 cm	KUS	3,000	1,80		5,40	
11	231/A 2	184102113	Výsadba dreviny s balom v rovine, priemer balu do 40 cm	KUS	16,000	2,11		33,79	
12	231/A 2	184701112	Výsadba živého pletá do vpred vyhlboenej ryhy v rovine alebo na svahu do 1:5 z dreva s balom	KUS	1 282,000	0,25		326,76	
13	231/A 2	184802111	Chemické odbúranie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom našírko	M2	1 045,000	0,05		52,25	

Krycí list rozpočtu

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Vitanová Miesto:

Objekt: SO-02 Súbor prvkov drobnej architektúry - stavba novýchKs:

Zákazka: Spracoval: Tomajka Dňa 10. 4. 2013

Odberateľ: Obec Vitanová IČO:
 Dodávateľ: Ing. Ladislav Tomajka-TOMSTAV IČO: 46097058
 027 12 Vitanová 319 DIČ: 1078366861
 Projektant: IČO:
 DIČ:

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady	
1	HSV	0,00	0,00	1 649,72	6	Ostatné náklady	0,00
2	PSV				7	Kompletačná činnosť	0,00
3	MONT				8	HZS	0,00
4					9		
5	Spolu			1 649,72	10	Spolu	0,00
C VRN					D VRN		
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	Mimoriadne sťaž.podmienky	0% z [H+P+M] 0,00
12	Územie so sťaž. podmie	0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M] 0,00
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P] 0,00
14					19		
15					20	Spolu	0,00
Projektant,rozpočtár					E Celkové náklady		
					21	Súčet nadkov 5,10,15,20	1 649,72
					22	DPH 20% z	0,00
					23	DPH 0% z	0,00
					24	Spolu	1 649,72
					F		

Odberateľ

26 Dodávateľ

Odberateľ: Obec Vitanová		Spracoval: Ing. Tomajka							
Projektant:		Ks:							
Dodávateľ: Ing.Ladislav Tomajka-TOMSTAV		Dátum: 10.04.2013							
Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Vitanová									
Objekt: SO-02 Súbor prvkov drobnej architektúry - stavba nových									
Prehľad rozpočtových nákladov									
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Suť
			Práce HSV						
			OSTATNÉ PRÁCE						
24	231/A.2	936124112	Zhotovenie lavice stabilnej so zabehovaním noh bet. C 8/10	KUS	6,000	29,60		177,60	
25	P/PC	553359700	lavica SSL 01 L 240 cm	kus	6,000		145,00	870,00	
26	231/A.2	936124116	Osadenie informačnej vývesky	KUS	1,000	34,00		34,00	
27	P/P.1	243500400	Tabuľa informačná výveska	M2	1,000		233,00	233,00	
28	231/A.2	936124116	Osadenie odpadkových košov	KUS	3,000	15,60		46,80	
29	P/PE	592891100	Koš odpadkový kovový	kus	3,000		77,00	231,00	
			OSTATNÉ PRÁCE			0,00	0,00	0,00	0,000
			PRESUNY HMŔT					0,00	
30	231/A.2	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m ³ vodorovne bez zvislého presunu.	T	4,071	14,06		57,32	
			PRESUNY HMŔT			0,00	0,00	0,00	0,000
			Práce HSV					0,00	
				Celkom		0,00	0,00	1 649,72	0,000
						0,00	0,00	1 649,72	0,000

Odberteľ: Obec Vitanová		Spracoval:						
Projektant:		Ks:						
Dodávateľ: Ing. Ladislav Tomajka-TOMSTAV		Dátum: 10. 4. 2013						
Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Vitanová								
Objekt: 80-03 Chodníky stavba nových								
Prehľad rozpočtových nákladov								
Por. č.	Činnosť	Kód položky	Mjz	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Suť
Práce HSV								
ZEMNÉ PRÁCE								
31	221/B 1	113107123		73,500	8,40		617,40	
Odstránenie krytív ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drieného, hr. 200 do 300 mm, -0,400001								
32	221/B 1	113107143		73,500	4,96		364,56	
Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr nad 100 do 150 mm, -0,316001								
33	1/A 1	121101103		73,500	1,90		139,65	
Odstránenie ornice s vodorovným premiestnením na hromady so zložením na vzdialenosť nad 100 do 250 m								
34	1/A 2	122202202		91,296	1,58		144,25	
Odkopávka a prekopyčka nezapažená pre cesty v hornine 3 nad 100 do 1000 m ³								
35	1/A 2	122202209		91,296	0,29		26,29	
Odkopávky a prekopyčky nezapažené pre cesty. Pripratok za lepivosť horniny 3								
36	1/A 1	162301101		68,480	1,01		69,16	
Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 500 m								
37	1/A 1	162701103		91,928	2,30		211,43	
Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 8000 m								
38	1/A 1	171201201		91,928	0,46		44,13	
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³								
39	1/A 1	181301112		456,000	0,26		127,68	
Rozprestrelie ornice v rovine, plocha nad 500 m ² , hr. 150 mm								
ZEMNÉ PRÁCE								
ZÁKLADY								
40	1/A 1	215901101		529,390	0,22		116,45	
Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod nasypky z hornin súdržných do 92 % PS a nesúdržných								
ZÁKLADY								
SPEVNENÉ PLOCHY								
				0,00	0,00		1 744,55	0,000
				0,00	0,00		116,45	0,000
				0,00	0,00		116,45	0,000

41/221/A/1	596811111	Kladenie diažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva faženého	M2	628,380	4,80		2 641,02	
42/S/S/70	5924562000	Betónové diažbové kocky	M2	528,380	0,00	9,80	5 187,92	0,000
		SPEVNENÉ PLOCHY				0,00	7 728,95	
		OSTATNÉ PRÁCE						
43/221/A/1	916661111	Osadenie záhon, obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. fr. C 10/12,5 s bočnou oporou	M	355,000	3,90		1 376,70	
44 P/PC	592173200	Obrubník záhonový 50x8x20	kus	80,800		1,30	107,48	
45 P/PC	592173210	Obrubník záhonový 100x8x20	kus	316,130		2,63	831,42	
46/221/A/1	917882111	Osadenie chodník, obrub. betón. stojateľno s bočnou oporou z betónu prosleho fr. C 10/12, 5 do lôžka	M	201,500	4,20		846,30	
47 P/PC	592174910	Obrubník cesty 100x15x25	kus	152,510			733,67	4,81
48 P/PC	592174850	Obrubník cesty 50x15x25	kus	102,010			312,15	3,06
49/221/B/1	979084216	Vodorovná doprava vyčistených hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	T	52,628	4,80		252,60	5,97
50/221/B/1	979084219	Pripätok k cene za každých ďalších aj začiatkoch 5 km nad 5 km	T	52,628	0,45		23,69	0,71
		OSTATNÉ PRÁCE			0,00	0,00	4 484,11	14,550
		Práce HSV			0,00	0,00	14 074,08	14,550
		CELKOM		0,00	0,00	0,00	14 074,08	0,000